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ni any ch, czasam i z polnymi kam ieniam i. Zm arłych układano w pozycji 
wyprostowej, sporadycznie skurczonej, na prawym lub lewym boku.
Ręce wyprostowane wzdłuż, czasam i zgięte i złożone na m iednicy lub 
klatce piersiow ej. W przew ażającej większości przypadków o rien tacja  
była południowo-zachodnia, rzadziej wschodnia 1 południowa.

C zęść grobów była pozbawiona wyposażenia, W niektórych wys
tąpiły ozdoby -  kabłączki skroniowe, naszyjniki, p ierścionki, sprzączki; 
w innych narzędzia użytku codziennego -  noże, p rzçélik i, osełki. W skład 
wyposażenia grobów cedyńskich wchodziły również monety. Na uwagę 
zasługuje po raz  pierw szy występujący przypadek sfałszowanej m onety.
Był to denar Bogusława I z XII wieku, wykonany z m iedzi i  posrebrzany.

Opracowane m ateria ły  zostały złożone w Muzeum Regionalnym 
w Cedyni,

Badania będą kontynuowane.

CZARNA WIELKA, gm. Grodzisk P , P . Pracownie Konserwacji
woj. białostockie Zabytków
Stanowisko 1 - "Mogiłki" Pracow nia Archeologiczno-

Konserwatorska 
Oddział w W arszawie

Badania prowadził m gr Maciej Czarnecki. F inan
sował WKZ w Białymstoku, D ziesiąty sezon badań. 
Cm entarzysko szkieletowe z kamiennymi obudo
wami naziemnymi /Х1-ХШ w ,/ .

Przekopano 2 a ry , przyległe od wschodu do arów badanych 
w ubiegłym roku. Odkryto trz y  groby w zachodniej części badanego obsza
ru , leżące blisko sieb ie, wszystkie bez wyposażenia. Szkielety leżały 
na plecach, z głową na zachód, z rękam i skrzyżowanymi na brzuchu. 
Podobnie, jak w ubiegłym roku, pochówki znaleziono na obszarze pozba
wionym naziemnych obudów kamiennych, P rzek ro je , wykonane w obrębie 
obudów, wykazały nienaruszony profil geologiczny.

Badania będą kontynuowane.

*
CZERCHOW, gm. Ozorków Muzeum Archeologiczne
woj. łódzkie 1 Etnograficzne
Stanowisko 1 w Łodzi

Badania prowadziła d r Aldona Chmielowska. Finan
sował je  WKZ w Łodzi. Czwarty sezon badań 
/poprzednie se zo n y :1938, 1975, 1977/. Grodzisko 
plerćcleniow ate. /K - X I w . / .


